[image: image1.png]

Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

муниципального района

«красненский район»

Р Е Ш Е Н И Е

с.Красное

«25» июня 2019 года                                                                                          № 86

Об утверждении норматива стоимости одного

квадратного метра общей площади жилья по Красненскому району
на второе полугодие 2019 года

       В целях реализации приоритетного национального проекта «Доступное и комфортное жильё – гражданам России», согласно пункта 12 Порядка  предоставления  молодым  семьям  социальных  выплат на  приобретение (строительство) жилья и их использования, утвержденного постановлением Правительства Белгородской области от 10.11.2014 года № 410 – пп «Об утверждении Порядка предоставления молодым семьям социальных  выплат на приобретение  (строительство) жилья и их использования», основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 года   № 1710,  Муниципальный совет Красненского района р е ш и л:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Красненскому району для расчёта размеров социальных выплат, предоставляемых за счёт средств федерального, областного и местного бюджетов на приобретение (строительство) жилья, в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей на второе полугодие 2019 года.

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Красненский район» и разместить на официальном сайте администрации Красненского района по адресу http://kraadm.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета  по экономическому развитию, бюджету, налоговой политики и  управлению муниципальной собственностью   (Дрожжина И.И.)
[image: image2.jpg]Ilpeacenare
MyHnuuunan
Kpacnenckoro pa¥

A.N.T'o10BUH